
DETERMINAZIONE N. 67 DEL 25/3/2024

Il DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”,  e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto-legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito nella legge n. 79 del 29 
giugno 2022 recante “ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza”;

VISTO  il  vigente  “Regolamento  sull’accesso  all’impiego  e  sulle  modalità  di 
svolgimento delle procedure selettive nell’Automobile Club d’Italia”;

VISTA la propria determinazione n. 148 del 27.11.2023 con la quale è stata indetta 
una procedura di mobilità volontaria per personale appartenente all’Area Funzionari (n. 5 
posti)  da  assegnare  alle  seguenti  strutture  dell'Ente:  n.  1  Funzionario  per  l'Ufficio  del 
Segretario Generale, n. 1 Funzionario per la Direzione Presidenza e Segreteria Generale, 
n. 1 Funzionario per la Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo e n. 2  
Funzionari per la Direzione Trasparenza, Attività Ispettive e Relazioni con il Pubblico.

TENUTO CONTO che il 26 e 27 febbraio 2024 si sono svolti i colloqui dei candidati  
in possesso dei requisiti prescritti dal bando;

TENUTO  CONTO,  inoltre,  delle  risultanze  dei  colloqui  stessi,  trasmessi  al 
competente Ufficio Politiche Assunzionali,  Mobilità e Sviluppo delle Risorse Umane dal 
Segretario della Commissione Esaminatrice, nominata con determinazione del Segretario 
Generale n. 3980 dell'8 02.2024;

CONSIDERATO che sulla base delle suddette risultanze è stata predisposta dalla 
Commissione la graduatoria generale;

TENUTO CONTO, infine,  che sulla  base delle esigenze di  personale di  ulteriori 
strutture centrali oltre quelle indicate nel bando, l'Amministrazione intende utilizzare l'intera 
predetta graduatoria generale;



VISTO,  infine,  l’art.  5  dell'avviso  di  mobilità  che  demanda  al  Direttore  della 
Direzione Risorse Umane e Organizzazione di approvare le graduatorie;

D E T E R M I N A

- E' approvata la graduatoria generale di merito della procedura di selezione  per 
la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi 
dell’art.  30 del D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.,  di  personale appartenente all’Area 
Funzionari (n. 5 posti), come da prospetto allegato alla presente determinazione 
allegato A;

- L'utilizzo integrale della stessa.

L’efficacia  della  presente  determinazione  resta  subordinata  alla  verifica  dei  titoli  
dichiarati dai candidati in sede di presentazione della domanda ed al rilascio dei nulla osta 
– ove dovuti – delle Amministrazioni di appartenenza.

IL DIRETTORE CENTRALE
       f.to   Luigi Francesco Ventura


